学校法人双葉學園

幼保連携型認定こども園 旭幼稚園 入園申込書

入園希望区分（ご希望の認定項目・時間に○印をご記入下さい）            園記入欄

幼児欄

ふ り が な 氏     名 続柄 生年月日

幼 児 名

  男

   女

令和  年  月  日生

住 所 〒

電話番号

両親欄

続 柄 氏     名 年齢 緊急連絡先（勤務先・携帯番号）

父親名
ふ り が な

生年月日      年  月  日

 (勤務先名：           )

(携帯電話)

母親名
ふ り が な

生年月日      年  月  日

 (勤務先名：           )

(携帯電話)

家族欄 ご本人・ご両親以外の同居の方をご記入下さい

続 柄 氏   名 年齢又は学年 自 宅 略 図

令和  年度の入園を申し込みます

令和  年  月  日

幼保連携型認定こども園 旭幼稚園 園長 井上 智賀 様

保護者氏名                ㊞

１号認定 ２号認定 ３号認定 一時預かり  入園クラス    歳児クラス

・教育認定

(３歳児クラス以上)

・満３歳入園

（２歳児クラス）

・保育短時間

（８時間保育）

・保育標準時間

（１１時間保育）

・保育短時間

（８時間保育）

・保育標準時間

（１１時間保育）

・定期利用
週(  2 ・ 3  )日

月・火・水・木・金

※ご希望日に○印

・一時利用

保育年数    年保育

受付番号 No.     /

受 付 日 R  年    月  日

入園申込書ご記入にあたって
 この度は私ども認定こども園、旭幼稚園に入園のお申し込みをいただき、心より御礼

申し上げます。旭幼稚園は「自信のつく子ども」「自分で考え、行動できる子ども」を目

標に、大切なお子様を教職員一丸となって保育していく所存です。どうぞよろしくお願い

申し上げます。

 入園申込書のご記入にあたり、以下のようにお願い申し上げます。

１、入園希望区分

・ご希望の入園区分（１号認定・２号認定・３号認定・一時預かり）に○印をご記入

下さい。

・1号認定の３歳以上クラスの入園希望の方は「教育認定」に〇印を、満３歳入園を

希望の方は、「満３歳児入園」に〇印を記入してください。

・２号・３号認定ご希望の方は、「保育短時間」（８時間保育）・「保育標準時間」（１

１時間保育）のどちらかに○印をご記入下さい。

・一時預かりの「定期利用」をご利用の方は、週２日利用か週３日利用か、通園予定

の曜日を記入下さい。「一時利用」ご利用の方は、一時利用に〇印をご記入下さい。

２、幼児欄

「幼児欄」は入園される方のお名前・ふりがな・生年月日・住所・電話番号を、もれ

なくご記入下さい。お名前は戸籍上の正式な字でご記入をお願いします。「続柄」は

「長男」「次女」のように続柄がわかるようご記入お願いします。

３、両親欄

ご両親様の欄です。お名前・ふりがな・生年月日・年齢をご記入下さい。園児さんの

急な発熱など、緊急の場合に備え、「緊急連絡先」は必ずご記入下さい。勤務先・携

帯電話番号など、連絡がつきやすいものを記入して下さい。

４、家族欄

「家族欄」には園児さん、ご両親様以外の同「同居の親族」をご記入下さい。「続

柄」は園児さんから見ての関係（兄・妹・祖父母など）をご記入下さい。

５、自宅略図

ご自宅がわかるよう、目印になるものをご記入下さい。

 旭幼稚園は地域の皆様の「子育て応援ステーション」として、０歳から小学校卒業まで

を見守る「１２年間のワンストップ育児総合支援センター」として機能するため、日々努

力しております。

 家庭的な保育、一人ひとりを大切にした保育を基本に、のびのびと保育できる環境が整

っています。ご両親様の愛情には及ばないものの、少しでも皆様の子育てを応援できたら

…と考えております。

 各学年、定員がございますので、お早目の入園手続き、よろしくお願い申し上げます。

幼保連携型認定こども園 旭幼稚園 園長